



Produktinformation

Erstellungsdatum: 26-Jun-2013

Seite 1 von 3

87133-7637 ALSEEF BACKTG 70 MS,TK



Grunddaten

Artikelnummer

87133

Artikelbezeichnung

Alaska-Seelachsfilet im Backteig

Lateinischer Name

Theragra chalcogramma

Herkunft

Herkunft Fischereierzeugnisse

Produktionsmethode

gefangen im (aus einer MSC-zertifizierten nachhaltigen Fischerei)

FAO-Gebiet Bezeichnung:

Pazifischer Ozean

FAO-Gebiet Nr.:

67

Anmerkung Herkunft

Diese Angaben beziehen sich auf die Hauptbezugsquelle. In einzelnen Fällen können Abweichungen auftreten.

Produktbeschreibung

Verkehrsbezeichnung für das Etikett

Aus MSC-zertifizierter Fischerei. Aus fangfrischen, in Blöcken tiefgefrorenen Filets, Trapezform, im Backteig, vorgebacken, einzeln entnehmbar, tiefgefroren

Zutatendeklaration

Zutatendeklaration Etikett

Alaska Seelachs 60 % , pflanzliches Öl, Paniermehl (Weizenmehl, Wasser, Hefe, Salz), Weizenmehl, Reisgrieß, Reisstärke, Backpulver (Backtriebmittel: Diphosphate und Natriumcarbonate, Weizenstärke), Senf (Wasser, Senfsaat, Branntweinessig, Salz, Gewürze), Zucker, Salz, Weizenstärke, Süßmolkepulver

Deklaration Loser Verkauf

Keine deklarierungspflichtigen Zusatzstoffe enthalten	✓
---	---

	Ja	Nein
Bestrahlung		✓

Gentechnische Veränderungen

	Ja	Nein
Kennzeichnungspfl n. GVO-Kennz.-VO?		✓

Allergene

Die folgenden Angaben zu Allergenen beziehen sich, entsprechend der gesetzlichen Regelungen, ausschließlich auf rezepturmäßig enthaltene Allergene. Spuren anderer Allergene können bedingt durch Herstellungs- und Transportprozesse nicht vollständig ausgeschlossen werden.

Allergene

	enthalten	nicht enthalten
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Produkte	✓	
Weizen	✓	
Roggen		✓
Gerste		✓
Hafer		✓
Dinkel		✓
Kamut		✓
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		✓
Eier und Eierzeugnisse		✓
Fisch und Fischerzeugnisse	✓	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		✓
Soja und Sojaerzeugnisse		✓
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose)	✓	
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Produkte		✓
Mandel		✓
Haselnuss		✓
Walnuss		✓
Kaschunuss (Cashewnuss)		✓
Pecanuss		✓
Paranuss		✓
Pistazie		✓
Macadamia- und Queenslandnuss		✓
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		✓
Senf und Senferzeugnisse	✓	
Sesam und Sesamerzeugnisse		✓
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg od. 10ml/l, als SO2 ber.		✓
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		✓
Lupinen und Lupinenerzeugnisse		✓

Haltbarkeit

Lagerung

Tiefgefroren bei mindestens -18°C

Nährwerte

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g

		Einheit	Analysiert	Berechnet
Energiegehalt	991	kJ		✓



Produktinformation



Erstellungsdatum: 26-Jun-2013

Seite 3 von 3

87133-7637 ALSEEF BACKTG 70 MS,TK

Energiegehalt	237	kcal		✓
Eiweiß	12,2	g		✓
Kohlenhydrate	16,2	g		✓
Fett	13,6	g		✓

Verpackung

Angaben zur Verkaufseinheit

Bruttogewicht (inkl. Verpackung)	4.381 g	✓
Nettogewicht (Inhalt)	4.200 g	
Unterverpackung je VE	1 Beutel	
Stück je Unterverpackung	60 Stück	
Stückgewicht / Sortierung	70 g /St.	

EAN Verkaufsgebände

4009239871333

Allgemeine Bemerkungen

Bemerkung Kunden

Die Angaben in dieser Spezifikation entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen. Die Angaben sind lediglich Informationen und befreien nicht von der eigenen Prüfung. Für die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften bei der Weiterverarbeitung und bei dem Weiterverkauf haftet der Anwender bzw. der Wiederverkäufer. Wir behalten uns vor, bei Lieferengpässen Produkte der gleichen Qualität, aber mit Abweichungen in den spezifizierten Angaben auszuliefern.

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und enthält daher keine Unterschrift.

Erstellt von

"Deutsche See" GmbH, Postfach, 27512 Bremerhaven

Bei Fragen zu dieser Produktinformation wenden Sie sich bitte an unsere Qualitätssicherung.

Telefon: 0471/13-3118 oder 0471/13-3695